
C O P I A  

 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
                                                                   

                                                                                             N.  13 
 
OGGETTO: IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) ANNO 2013  – ALIQUOTE - 
PROVVEDIMENTI. 
 
L’anno duemilatredici addì   VENTINOVE del mese di  LUGLIO alle ore   21,00   
nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla  vigente Legge Comunale e 
Provinciale, vennero per oggi convocati i component i di questo Consiglio comunale in 
seduta pubblica  ORDINARIA di PRIMA  convocazione.  
Risultano:                                         

COGNOME NOME PRES. ASS. COGNOME NOME PRES. ASS. 

DOTT. TORASSO SIMONE SI  ODORE BRUNO SI  
DOTT. MOLLO EMILIANO SI    TESTA PIERGIUSEPPE SI  
ROSSO EMILIANA SI  NERVO GIACOMO   SI  
BALBO MARISA   SI   ROSSO STEFANO    SI 
BERTORELLO  VALENTINA SI  DOTT. ROSSO GIULIANA SI   
MAGLIANO TERESINA SI   MUO’  GIUSEPPE SI  

ASSESSORI EXTRA CONSILIARI 
COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

DOTT. RICCIARDI GIANMARIO        SI                   
BUONINCONTRI CLAUDIO        SI                     
 
 
 
Partecipa alla seduta il Signor MENNELLA Dr. Ciro, Segretario Comunale. 
Il Signor Dott. TORASSO Simone nella sua qualità di  Sindaco    assume la presidenza 
e riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 
 

Relazione di pubblicazione 

Pubblicato all’Albo Pretorio com.le 
dal 

al 

ai sensi dell’art.124 del D. L.vo 
18/08/2000 n. 267. 

OPPOSIZIONI 
 

Il Segretario 
  
      F.to Dott. MENNELLA  Ciro 

Sulla proposta di deliberazione viene 
espresso parere 

favorevole 

art.49 D. L.vo 18/08/2000 n.267 
 

Il Resp.di Ragioneria 
Il Resp. Serv. Tecnico 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. MENNELLA Ciro 
 

Il Resp. Servizio Tributi 
F.to: VENTURINO Adriana 

 

 
 
Inviata ai Capi-gruppo consiliari 

�  
 

Inviata al CO.RE.CO. 
Sez. di Cuneo 

�  
in data 
Prot. n. 
 



 
 
 

I L C O N S I G L I O C OM U N A L E 
 

VISTO il D. Lgs. 14/3/2011 n. 23 e s.m.i.; 
 

VISTO l’art. 13 del D.L. 6/12/2011 n. 201 convertito con modificazioni dalla Legge 22/12/2011 
n. 214 e s.m.i.; 
 

RICHIAMATO il D.Lgs.30/12/1992 n. 504 e s.m.i.; 
 

RICHIAMATA la Legge 23/12/1996 n. 662 e s.m.i.; 
 

RICHIAMATO il D.Lgs. 15/12/1997 n. 446 e s.m.i.; 
 

VISTO l’art. 53 – comma 16 – della legge 23/12/2000 n. 388 e s.m.i.; 
 

DATO ATTO che l’art. 10 – comma 4 quater – della Legge 06/06/2013 n. 64 di conversione del 
D.L. 08/04/2013 n. 35 differisce al 30/9/2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per 
l’anno 2013; 
 

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

SENTITA la proposta del Sindaco circa la determinazione delle aliquote da applicare per la 
nuova Imposta Municipale Propria per l’anno 2013 in considerazione della riduzione di trasferimenti 
statali in corso di pubblicazione; 
 

ASSUNTI ai sensi dell'art. 49 del  D. Lgs.. 267/2000 i prescritti pareri favorevoli in ordine alla 
regolarità tecnica e del servizio tributi della proposta di deliberazione in esame; 
 

CON VOTAZIONE resa in forma palese per alzata di mano che dà il seguente risultato: 
- presenti e votanti n. 11 
- favorevoli n.  11 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di stabilire, come stabilisce, le aliquote per l’applicazione dell’Imposta Municipale Propria, a valere 
dall’1/1/2013, come segue: 
a. aliquota abitazione principale e relative pertinenze: 0,45% 
b. aliquota altri immobili: 0,81% 
c. aliquota fabbricati rurali ad uso strumentale: 0,20% 
fatti salvi eventuali provvedimenti da adottare ai sensi dell’art.1 del D.L. 21/05/2013 n. 54 convertito in 
Legge 85/2013; 
 
 
2) Di stabilire per l’annualità 2013 le seguenti detrazioni di legge: 
a. Euro 200,00 per abitazione principale, comprensiva di una pertinenza per ciascuna delle tipologie 
catastali C2 – C6 – C7 
b. Euro 50,00 per ogni figlio entro il 26° anno di età, purché dimorante abitualmente e residente 
anagraficamente nell’unità immobiliare adibita ad abitazione principale. 



 
3) Di comunicare l’adozione del presente provvedimento al Ministero dell’Economia e delle Finanze, 
Dipartimento delle Finanze,  nei termini di legge. 
 
4) Di dichiarare, come dichiara per l'accertata urgenza, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del D.Lgs 267/2000, con voti tutti favorevoli espressi 
separatamente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come  segue. 
 

      IL PRESIDENTE                       IL SEGRET ARIO COMUNALE 
  F.to: Dott. TORASSO Simone                 F.to: Dott. MENNELLA  Ciro 

 
       
 
 

Per copia conforme all’originale, rilasciata in car ta libera ad uso 
amministrativo. 

VISTO: 
                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
   

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

___________________________________________________ _______________________ 

 

 

� La presente delibera, ai sensi del Decreto Legislat ivo N.267 del 

18.08.2000 è divenuta esecutiva in data ___________ ________________ 

 

 

Data: _________________                         Il Segretario Comunale 

 

 

 


